
российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 22.04,2024 г. Усть-Илимск № 83

Об итогах проведения Всероссийских спортивных соревнований школьников 
«Президентские состязания», «Президентские спортивные игры» среди 

обучающихся района

Согласно плану работы Отдела образования на 2023-2024 учебный год,, на базе 
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2» и МОУ «Железнодорожная СОШ №1» 20 апреля 
2024 года совместно с местным отделением «Движения первых» по Усть-Илимскому 
району, были организованы и проведены Всероссийские спортивные соревнования 
школьников: «Президентские состязания» среди (2010-2012 годов рождения) и 
«Президентские спортивные игры» среди обучающихся общеобразовательных 
организаций района (2009-2010 годов рождения).

В соревнованиях приняли участие обучающихся из 8 общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Усть-Илимский район». Итоги соревнований 
подводились как в командном, так и в индивидуальном зачете при поведении 
«Президентских состязаний» и при проведении «Президентских спортивных игр».

На основании вышеизложенного руководствуясь п.п. 6.2.2. Положения об Отделе 
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:
- Кубком победителя, дипломом медалями и грамотами команду 

МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», занявшую I место во Всероссийских спортивных 
соревнованиях школьников «Президентские состязания» среди обучающихся 2010-2012 
голов рождения (учитель Шаболина Л.Ю);

Грамотой призера и медалями, команду МОУ «Эдучанская СОШ», занявшую II 
место во Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские 
состязания» среди обучающихся района 2010-2012 годов рождения, (учитель Горовая 
О.Н.);

Грамотой призера и медалями, команду МОУ «Железнодорожная СОШ №2», 
занявшую II место во Всероссийских спортивных соревнованиях школьников 
«Президентские состязания» среди обучающихся 2010-2012 годов рождения;(учитель 
Коротков В.А.)

- Наградить грамотой команду МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», занявшую 1 
место в «Теоретическом конкурсе» во Всероссийских соревнований школьников 
«Президентские состязания» среди обучающихся района 2010-2012 годов рождения 
(учитель Шаболина Л.Ю).

- Наградить грамотой команду МОУ «Тубинская СОШ», занявшую 3 место в 
соревнованиях «Подвижные игры (эстафеты) во Всероссийских спортивных 
соревнованиях школьников «Президентские состязания» среди обучающихся района 
2010-2012 годов рождения (учитель Сухоруков В.А.).



2. Наградить грамотами победителей в личном зачете во Всероссийских 
спортивных соревнованиях «Президентские состязания» «Спортивное многоборье» среди 
обучающихся района 2010-2012 годов рождения

Шинкарёву Софью, обучающуюся 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», 
занявшую 1 место (учитель Шаболина И.Ю.);

Чикалюк Дмитрия, обучающегося 6 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», 
занявшего 1 место (учитель Шаболина И.Ю.);

3. Наградить:
- команду МОУ «Железнодорожная СОШ №2», занявшую 1 место во 

Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские спортивные 
игры» (учитель Коротков В.А.);

~ Кубком победителя, дипломом и медалями команду МОУ «Железнодорожная 
СОШ № 1», занявшую 2 место во Всероссийских спортивных соревнованиях школьников 
«Президентские спортивные игры» среди обучающихся района 2009 -2010 годов 
рождения (учитель Шаболина Л.Ю. Киселеву М.С);

- Дипломом призера и медалями
— Дипломом призера и медалями команду МОУ «Невонская СОШ № 2», занявшую 

3 место во Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские 
спортивные игры» (учитель Погожев А.В.);

4. Наградить грамотами обучающихся школ района за высокие достижения в 
личном первенстве Всероссийских спортивных соревнований школьников 
«Президентские спортивные игры» в легкоатлетическом многоборье:

- Забелину Агату, обучающуюся МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», занявшую 1 
место (учитель Киселеву М.С.)

- Шакало Максима, обучающегося МОУ «Железнодорожная СОШ № 1», 
занявшего 1 место (учитель Киселеву М.С.);

- Наградить грамотами обучающихся школ района за высокие достижения в 
личном первенстве Всероссийских спортивных соревнований школьников 
«Президентские спортивные игры» Баскетбол 3x3

Кузнецова Дмитрия, обучающегося в МОУ «Железнодорожная СОШ №2» 
(учитель Коротков В.А.);

- Еремину Марию, обучающуюся в МОУ «Железнодорожная СОШ №2» (учитель 
Коротков В.А.)

5. Наградить грамотами учителей физической культуры за подготовку 
победителей и призеров среди обучающихся, как в командном, так и в личном первенстве 
во Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские состязания», 
«Президентские спортивные игры» на муниципальном уровне:

- Шаболину Л.Ю., учителя МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
- Киселеву М.С.,учителя МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
- Короткова В.А., учителя МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
- Погожева А.В., учителя МОУ «Невонская СОШ №2»
- Сухорукова В.А., учителя МОУ «Тубинская СОШ»;
- Горовую О.Н., учителя МОУ «Эдучанская СОШ»;

6.1. Объявить благодарность учителям физической культуры за подготовку команд для 
участия во Всероссийских спортивных соревнованиях школьников «Президентские 
спортивные игры», «Президентские состязания» на муниципальном уровне и за помощь 
при проведении соревнований

- Киселевой М. С.., учителю МОУ «Железнодорожная СОШ №1»;



- Короткову В.А., учителю МОУ «Железнодорожная СОШ № 2;
- Силаеву Д. Н., учителю МОУ» Бадарминская СОШ»;
- Соболеву Д.В., учителю МОУ «Невонская СОШ № 1»;
- Шабалиной Л.Ю., учителю МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
- Иванову.И.В., учителю МОУ «Седановская СОШ»;
- Погожеву А.В., учителю МОУ «Невонская С0Ш№2»;
- Горовой О.Н., учителю МОУ «Эдучанская СОШ».

7.1. Объявить благодарность за помощь в подготовке и проведении Всероссийских 
спортивных соревнований школьников «Президентские спортивные игры» и 
«Президентские состязания» директору МОУ «Железнодорожная СОШ № 2», 
Мещеряковой И А., директору МОУ «Железнодорожная СОШ № 1 Магомедову М.М 
медицинской сестре МОУ «Железнодорожная СОШ № 1 Скоробудин Т.П., медицинской 
сестре МОУ «Железнодорожная СОШ № 2» .Маликовой Е.В., повару-бригадиру столовой 
МОУ «Железнодорожная СОШ № 2» Федоровой В.В..

7.2. За помощь в организации и проведении Всероссийских спортивных соревнований 
школьников «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры» на 
муниципальном уровне объявить благодарность:

- Зятьковой О.В. - директору МБОУ ДО «ДЮСШ»;
- Щербиной Л.А,- заместителю директора МБОУ ДО «ДЮСШ»;
- Щербину В.В. - тренеру-преподавателю МБОУ ДО «ДЮСШ»;
- Клименко Л.В. - тренеру-преподавателю МБОУ ДО «ДЮСШ»
- Сироткину Р..В. -тренеру преподавателю МБОУ ДО «ДЮСШ»;
- Байрамовой С.Ю. - специалисту местного отделения «Движения первых по 

Усть-Илимскому району;
- Ивановой Е.С.-специалисту местного отделения «Движения первых» по Усть- 

Илимскому району.
8. Контроль исполнения приказа возложить на начальника ресурсно- 

образовательного центра Янченко Г.М.

Заместитель начальника
Отдела образования по экономике О.А. Сотникова


